

بازداشت اخلاک‌گران بازار ارز ادامه می‌یابد

حجت الاسلام والمسلمین حیدر مصلحي به فتنه‌گران و ضدانقلاب‌ها و افرادی که با بیگانگان درباره اخلاک‌گري هاي ارزي همکاري و همراهي مي‌کنند هشدار داد و تاکید کرد که تحرکات آنها تحت رصد است.



حجت الاسلام والمسلمین حیدر مصلحي به فتنه‌گران و ضدانقلاب‌ها و افرادی که با بیگانگان درباره اخلاک‌گري هاي ارزي همکاري و همراهي مي‌کنند هشدار داد و تاکید کرد که تحرکات آنها تحت رصد است.

وزیر اطلاعات روز چهارشنبه در حاشیه جلسه هیئت دولت و در جمع خبرنگاران در خصوص تعداد دستگیرشدگان اخلاک‌گري در بازار ارز اظهار کرد: آن 40 نفری که از سوی دستگاه قضایی اعلام شده بود، بخشی از دستگیری‌ها است.

وی افزود: تاکنون تعداد افرادی که در خصوص اخلاک‌گري در بازار ارز دستگیر شده اند به 50 نفر رسیده است.

مصلحي در رابطه با بازار ارز، اظهار کرد: در این موضوع عوامل مختلفی دخالت و تاثیرگذاري دارند. ما به عنوان دستگاه امنیتی مسؤليت پيگيري بخشي از این عوامل را داشتیم. با هماهنگی دستگاههاي اطلاعاتي کشور توانستیم اخلاک‌گران را که بخشي از آنها دود پایه و بخشي ديگر ثابت بودند، شناسایی کنیم.

وزیر اطلاعات افزود: نتایج خوبی از دستگیرشدگان به دست آمد؛ از جمله نقشی که بیگانگان به ویژه شبکه‌های تلویزیونی در این راستا ایفا می‌کنند و مردم ما باید به این موارد توجه داشته باشند. البته ملت ما همواره هوشیار بوده است. مردم باید نسبت به اقدامات بیگانگان مراقب باشند.

مصلحي در ادامه اظهار داشت: همچنین به افرادی که با بیگانگان همراهي مي‌کنند از جمله ضدانقلاب‌ها و فتنه‌گران هشدار می‌دهم و خیلی‌ها هم باید حواسشان جمع باشد که نخواهند از این فضا سازی علیه نظام جمهوری اسلامی استفاده کنند.

وی هشدار داد: ما نوع حرکت‌های این افراد را رصد می‌کنیم و به دقت آن را تحت نظر و کنترل داریم.

وزیر اطلاعات با بیان این که بخشی از عوامل اخلاک‌گري در بازار ارز نیز گروهی اخلاک‌گري حاضر در صحنه و میدان هستند، گفت: در این خصوص بازداشت‌هایی صورت گرفته و در ارتباطات و نوع اقدامات افراد بازداشت شده شناسایی‌هایی انجام شد و اطلاعات بسیار خوبی از آنها به دست آمده است که از این اطلاعات در اقدامات و کنترل‌های بعدی استفاده می‌شود.

خبرنگار دیگری درباره فردی به نام جمشید بسم الله خواستار توضیحاتی شد که مصلحي گفت: در مورد افراد تا زمانی که مسیر قانونی طی نشده اجازه دهید صحبتی نکنم.

وزیر اطلاعات در پاسخ به این سؤال که گردش مالی این افراد چه میزان بوده است؟ گفت: همان طور که گفتم در این خصوص بعضی‌ها به صورت ثابت و برخی دود پایه هستند، گردش مالی برخی از آنها در بانک‌ها در کوتاه مدت قابل توجه است، نقش این افراد این بوده که بیشتر فضای روانی ایجاد کرده اند که خوشبختانه مردم ما حواسشان به این موضوع هست.

اظهارات وزیر اطلاعات درباره تداوم برخورد و بازداشت متهمان اخلاک‌گري در بازار ارز در حالی است که سیزدهم مهرماه برای نخستین بار دادستانی تهران از دستگیری 16 اخلاک‌گري بازار ارز خبر داد و اعلام کرد؛ گردش مالی و موجودی حساب بانکی یکی از متهمان یادشده از طریق اقدامات مجرمانه مذکور ظرف یک سال اخیر بیش از یک هزار میلیارد تومان بوده است.

سه روز بعد جعفری دولت‌آبادی اعلام کرد تعداد دستگیرشدگان به 30 تن افزایش یافته است و در توضیحات تکمیلی خود افزود: تحقیقات از آنان توسط کارشناسان مجرب آغاز شده است. از این عده مقادیر زیادی ارز، طلا و سکه طلا که از طریق خرید و فروش غیر مجاز ارز بدست آمده، کشف شده است.

بیست و چهارم مهرماه نیز محسنی‌اژه‌ای، سخنگوی دستگاه قضایی اعلام کرد تعداد افراد دستگیر شده در این مورد بیش از 30 تن است. وی در حالی که احتمال صدور حکم اعدام برای برخی اخلاک‌گران بازار ارز و طلا را منتفی ندانست، اظهار داشت: دستگیری‌ها متنوع بوده است اما این بدان معنا نیست که همه دستگیرشدگان اخلاک‌گري باشند. ممکن است برخی از این افراد چند تخلف را مرتکب شده باشند. عده‌ای از آنها ممکن است طلا را از کشور خارج و به طور غیرقانونی دلار را وارد کرده و در بازار آزاد فروخته باشند. عده‌ای نیز به عنوان باند به صورت سازمان یافته فعال بوده و با بیرون از کشور مرتبط هستند. هرچه دلار در بازار تزریق می‌شد این افراد آنها را جمع‌آوری کرده و باعث افزایش قیمت می‌شدند. عده‌ای نیز با تبانی قیمت‌های مصنوعی درست می‌کردند.

حادثه چابهار

همچنین مصلحي در ادامه گفت و گوی خود با خبرنگاران در مورد حادثه روز جمعه گذشته چابهار و تلاش برخی از دشمنان برای تجدید قوای گروهک تروریستی ریگی، اظهار داشت: مشخص است که سرویس‌های بیگانه درصدد برمی‌آیند که گروه‌هایی را شکل بدهند و در واقع به دنبال راه‌اندازی مجموعه‌های مختلفی برای تحقق اهداف سوء خود هستند که از جمله این اهداف سوء راه‌اندازی جنگ طایفه‌ای و مذهبی است و این کار آنهاست.

وی افزود: وقتی یک گروهی سرکرده آن این چنین دستگیر می‌شود، آنها تلاش می‌کنند که این مجموعه را تجدید قوا کنند و در این ارتباط نیز تلاش‌هایی نیز داشته‌اند، ولی با هوشیاری دستگاههاي اطلاعاتي آنها موفق نشده‌اند و در قضیه چابهار نیز با هوشیاری وجود داشت آنها به اهداف خود نرسیدند.

به گزارش خبرگزاری‌ها، وی همچنین در پاسخ سؤالی درباره علت انفجار خط انتقال لوله گاز ایران به ترکیه در خاک ترکیه گفت:

دستگاههاي اطلاعاتي تركيه در اين زمينه در حال انجام اقدامات و پيگيري ها هستند و ما نيز تبادل اطلاعات با آنها در اين زمينه داريم.